本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

地素时尚股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年7月29日召开了第四届董

事会第十次会议，审议通过了《关于公司以集中竞价交易方式回购股份方案的议

案》。具体内容详见公司于 2024年 7月 30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn）披露的《地素时尚关于以集中竞价方式回购股份的回购报告书》（公告编号：

2024-026）。

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号

一一回购股份》的相关规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即

2024年 7月 29日）登记在册的A股前十大股东及前十大无限售条件股东的名称、持

股数量及比例情况公告如下：

一、2024年7月29日前十大股东情况

序号

1

2

3

4

5

6

7

股东名称

马瑞敏

马艺芯

马丽敏

上海亿马企业管理合伙企业（有限合伙）

马姝敏

中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

中国太平洋人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品

持股数量（股）

260,295,065

48,016,296

32,640,000

21,708,346

5,653,393

2,919,514

2,204,870

占股份总数比例（%）

54.56

10.07

6.84

4.55

1.19

0.61

0.46

8

9

10

中国太平洋人寿保险股份有限公司－万能－个人万能

中国太平洋人寿保险股份有限公司－传统保险高分红股票管
理组合

地素时尚股份有限公司回购专用证券账户

1,607,944

1,414,000

1,390,000

0.34

0.30

0.29

二、2024年7月29日前十大无限售条件股东情况

序号

1
2
3
4
5
6
7
8

9

10

股东名称

马瑞敏

马艺芯

马丽敏

上海亿马企业管理合伙企业（有限合伙）

马姝敏

中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

中国太平洋人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品

中国太平洋人寿保险股份有限公司－万能－个人万能

中国太平洋人寿保险股份有限公司－传统保险高分红股票管
理组合

地素时尚股份有限公司回购专用证券账户

持股数量（股）

260,295,065
48,016,296
32,640,000
21,708,346
5,653,393
2,919,514
2,204,870
1,607,944

1,414,000

1,390,000

占无限售条件流通股股份总数
比例（%）

55.21
10.19
6.92
4.60
1.20
0.62
0.47
0.34

0.30

0.29

特此公告。

地素时尚股份有限公司
2024年8月1日

证券代码：603587 证券简称：地素时尚 公告编号：2024-030

地素时尚股份有限公司
关于回购股份事项前十大股东和前十大无限售条件股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 现金管理种类：大额存单

● 现金管理金额：16,000万元公开发行可转换公司债券闲置募集资金；88,
000万元非公开发行股票闲置募集资金

● 履行的审议程序：郑州安图生物工程股份有限公司（以下简称“公司”或

“安图生物”）于2024年1月9日召开第四届董事会第十三次会议及第四届监事会

第十二次会议，审议通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》。同意公

司分别使用不超过1.8亿元公开发行可转换公司债券闲置募集资金和不超过17.3
亿元非公开发行股票闲置募集资金，选择适当的时机，阶段性购买单次持有期限不

超过12个月的结构性存款、大额存单、国债逆回购、券商收益凭证、券商理财产品

等安全性高的保本型产品。具体内容详见公司于2024年1月10日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《关于使用闲置募集资金进行现金管理的公

告》（公告编号：2024-004）。

● 特别风险提示：公司本次购买的大额存单产品属于安全性高、流动性好

的保本型理财产品，属于低风险投资产品，但金融市场受宏观经济影响较大，不排

除该项投资受到市场风险、政策风险、流动性风险、不可抗力风险等风险因素从而

影响预期收益。

一、公开发行可转换公司债券闲置募集资金进行现金管理的情况

（一）现金管理目的

本次现金管理是在确保不影响募投项目正常实施、保证募集资金安全的前提

下使用部分暂时闲置募集资金进行的，可以更好地实现公司募集资金的保值增值，

增加公司收益，维护公司全体股东的利益。

（二）现金管理金额

公司公开发行可转换公司债券闲置募集资金16,000万元

（三）资金来源

1.本次现金管理的资金来源系公司 2019年公开发行可转换公司债券闲置募

集资金。

2.募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准郑州安图生物工程股份有限公

司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2019]867号）核准，公司向社会公

开发行面值总额682,979,400元的可转换公司债券，期限6年。募集资金总额为人

民币682,979,000.00元，扣除与发行有关的费用人民币8,214,108.90元，实际可使用

募集资金人民币674,764,891.10元。上述募集资金业经中勤万信会计师事务所（特

殊普通合伙）验证，并由其出具了勤信验字[2019]第0033号验资报告。公司开设了

募集资金专项账户，对募集资金实施专户存储。

3.募集资金的使用情况

截至2023年12月31日，公司2019年公开发行可转换公司债券募集资金投资

项目进展情况如下：

单位：万元
投资项目

体外诊断试剂产能扩大项目

安图生物诊断仪器产业园项目（体外诊断仪器
研发中心）

合 计

募集资金承诺投资总额

31,565.17
36,732.78
68,297.94

调整后投资总额

31,185.52
36,290.97
67,476.49

累计投入金额

27,112.29
26,260.91
53,373.20

4.本次购买的理财产品不会影响公司募集资金投资项目的实施进度。

（四）本次进行现金管理赎回及进展的情况

序
号

1

2

3

受托方
名称

上海浦
东发展
银行郑
州分行
营业部

产 品
类型

银 行
理 财
产品

产品名称

浦 发 郑 州 分 行 专 属2023 年 第 2131 期 单
位大额存单

浦 发 郑 州 分 行 专 属2023 年 第 0153 期 单
位大额存单

浦 发 郑 州 分 行 专 属2023 年 第 2131 期 单
位大额存单

申 购 金 额
（万元）

7,000.00

10,000.00

16,000.00

预 期
收 益
率(%)

2.85

3.25

2.85

起息日

2023/12/21

2023/12/21

2024/7/31

到期日

2024/7/31

2024/7/31

2026/12/21

赎 回 金 额
（万元）

7,000.00

10,000.00

/

实 际 收
益 （ 万

元）

121.92

198.61

/

实 际
收 益
率(%)

2.85

3.25

/

公司本次使用暂时闲置募集资金购买上述银行发行的大额存单，收益类型为

保本固定收益型，符合安全性高、流动性好的使用条件要求，本次现金管理不存在

变相改变募集资金用途的行为，不影响募投项目正常进行，不构成关联交易。

（五）现金管理期限

公司本次使用暂时闲置募集资金购买上述银行发行的大额存单，产品期限为

3年期，但存续期间可自由流通转让，公司单次持有大额存单期限不超过12个月。

二、非公开发行股票闲置募集资金进行现金管理情况

（一）现金管理目的

本次现金管理是在确保不影响募投项目正常实施、保证募集资金安全的前提

下使用部分暂时闲置募集资金进行的，可以更好地实现公司募集资金的保值增值，

增加公司收益，维护公司全体股东的利益。

（二）现金管理金额

公司非公开发行股票闲置募集资金88,000万元

（三）资金来源

1.本次现金管理的资金来源系公司 2020年非公开发行股票的暂时闲置募集

资金。

2.募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准郑州安图生物工程股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]2079号）核准，公司向10名认购对象非

公开发行人民币普通股（A 股）20,375,760股，每股面值 1.00元，每股发行价格为

151.16元。本次非公开发行募集资金总额为人民币3,079,999,881.60元，扣除发行

费用28,264,504.42元（不含税），募集资金净额为3,051,735,377.18元。

本次非公开发行的募集资金于2020年11月3日全部到位，中勤万信会计师事

务所（特殊普通合伙）就募集资金到账事项出具了勤信验字[2020]第0063号《验资

报告》，确认募集资金到账。本公司及子公司安图实验仪器（郑州）有限公司开设了

专门的银行专项账户用于募集资金存储，并与保荐机构、开户银行签订了《募集资

金专户存储三方监管协议》《募集资金四方监管协议》。

3.募集资金的使用情况

截至2023年12月31日，公司2020年非公开发行股票募集资金投资项目进展

情况如下：

单位：万元
投资项目

体外诊断产品产能扩大项目

体外诊断产品研发中心项目

安图生物诊断仪器产业园之营销网络建设项目

补充流动资金项目

合 计

募集资金承诺投资总额

143,510.08
83,300.03
20,189.89
61,000.00
308,000.00

调整后投资总额

142,193.11
82,535.60
20,004.61
60,440.22
305,173.54

累计投入金额

40,668.62
27,143.80
14,066.80
60,440.22
142,319.43

4.本次购买的理财产品不会影响公司募集资金投资项目的实施进度。

（四）本次进行现金管理赎回及进展的情况

受托方
名

称

上 海 浦
东 发 展
银 行 郑
州 分 行
营业部

产品
类

型

银行理
财产品

产品
名称

浦发郑州分行专属2022 年第 0211 期单
位大额存单

浦发拉萨分行专属2022 年第 0151 期单
位大额存单

浦发银川分行专属2021 年第 1597 期单
位大额存单

浦发郑州分行专属2023 年第 1499 期单
位大额存单

浦发郑州分行专属2023 年第 1583 期单
位大额存单

上海浦东发展银行2023 年第 0834 期单
位大额存单

浦发郑州分行专属2023 年第 2131 期单
位大额存单

浦发郑州分行专属2023 年第 2149 期单
位大额存单

浦发郑州分行专属2023 年第 2148 期单
位大额存单

浦发郑州分行专属2023 年第 2148 期单
位大额存单

浦发郑州分行专属2023 年第 2131 期单
位大额存单

浦发郑州分行专属2023 年第 0153 期单
位大额存单

申购金额
（万元）

29,000.00

6,000.00

2,000.00

7,000.00

7,000.00

5,000.00

28,000.00

19,000.00

32,000.00

13,000.00

7,000.00

10,000.00

预期收
益 率
（%）

3.55

3.45

3.45

3.10

3.10

3.15

2.85

2.85

2.85

2.85

2.85

3.25

起息日

2023/12/21

2023/12/21

2023/12/21

2023/12/21

2023/12/21

2023/12/22

2023/12/21

2024/7/30

2024/7/30

2024/7/31

2024/7/30

2024/7/30

到期日

2024/7/30

2024/7/30

2024/7/30

2024/7/30

2024/7/30

2024/7/31

2024/7/31

2026/12/22

2026/12/22

2026/12/22

2026/12/21

2026/2/10

赎 回 金 额
（万元）

29,000.00

6,000.00

2,000.00

7,000.00

7,000.00

5,000.00

28,000.00

/

/

/

/

/

实 际 收 益
（万元）

626.28

125.93

41.98

132.01

132.01

95.81

487.67

/

/

/

/

/

实际收
益 率(%)

3.55

3.45

3.45

3.10

3.10

3.15

2.85

/

/

/

/

/

兴 业 银
行 郑 州
商 务 外
环 路 支

行

招 商 银
行 郑 州
分 行 营

业部

银行理
财产品

银行理
财产品

兴业银行可转让单位
大额存单

大额存单

大额存单

1,000.00
5,000.00
1,000.00

5,000.00

1,000.00

1,000.00

3.30
2.90
3.30

2.90

3.30

3.30

2023/12/21
2023/12/21
2024/7/30

2024/7/30

2023/12/21

2024/7/30

2024/7/30
2024/7/30
2025/10/19

2026/9/4

2024/7/30

2026/1/11

1,000.00
5,000.00

/

/

1,000.00

/

20.07
88.19

/

/

20.35

/

3.30
2.90
/

/

3.30

/

公司本次使用暂时闲置募集资金购买上述银行发行的大额存单，收益类型为

保本固定收益型，符合安全性高、流动性好的使用条件要求，本次现金管理不存在

变相改变募集资金用途的行为，不影响募投项目正常进行，不构成关联交易。

（五）现金管理期限

公司本次使用暂时闲置募集资金购买上述银行发行的大额存单，产品期限为

3年期，但存续期间可自由流通转让，公司单次持有大额存单期限不超过12个月。

三、审议程序的履行及监事会、保荐机构意见

公司于2024年1月9日召开第四届董事会第十三次会议及第四届监事会第十

二次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》。本着股东

利益最大化原则，为提高闲置募集资金使用效率，合理利用闲置募集资金，在确保

不影响募集资金项目建设和募集资金使用的情况下，公司分别使用不超过1.8亿元

公开发行可转换公司债券闲置募集资金和不超过17.3亿元非公开发行股票闲置募

集资金进行现金管理，选择适当的时机，阶段性购买结构性存款、大额存单、国债逆

回购、券商收益凭证、券商理财产品等安全性高的保本型产品。以上资金额度在决

议有效期内可以滚动使用，并授权董事长在额度范围内行使该项投资决策权并签

署相关合同文件，决议有效期自董事会审议通过之日起一年有效。

公司监事会、保荐机构招商证券股份有限公司对此议案发表了明确同意意

见。具体内容详见公司于 2024年 1月 10日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）披露的《安图生物关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编

号：2024-004）。

四、现金管理风险分析及风控措施

（一）风险分析

公司本次购买的银行理财产品为安全性高、流动性好的保本型产品，但仍不排

除因市场波动、宏观经济及金融政策变化、操作风险等原因引起的影响收益的情

况。

（二）风控措施

1．公司根据募集资金投资项目进展情况严格筛选投资对象，选择信誉好、规

模大、有能力保障资金安全、经营效益好、资金运作能力强的单位所发行的安全性

高的保本型产品。

2．投资产品不得质押，产品专用结算账户不得存放非募集资金或者用作其他

用途，不得存在变相改变募集资金用途的行为，同时保证不影响募集资金项目正常

进行。

3．公司经营层指派财务中心相关人员负责现金管理产品收益与风险的分析、

评估，及时分析和关注现金管理产品投向、项目进展情况，如评估发现可能存在影

响公司资金安全的情况，将及时采取措施，控制投资风险。

4．公司财务中心建立台账对现金管理产品进行管理，发生现金管理事项当日

应及时与银行核对账户余额，确保资金安全。

5．公司审计部根据其职责，对募集资金的理财业务进行监督和检查。

6．公司独立董事、监事会、董事会审计委员会有权对资金使用情况进行监督

和检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

五、现金管理对公司的影响

公司最近一年又一期的主要财务数据如下：

单位：万元
项目

资产总额

负债总额

归属于上市公司股东的净资产

项目

经营活动产生的现金流量净额

2024年3月31日（未经审计）

1,160,592.26
275,206.37
877,984.16

2024年1-3月（未经审计）

32,840.21

2023年12月31日（经审计）

1,155,405.83
288,772.69
853,546.15

2023年度（经审计）

146,985.59
截至2024年3月31日，公司货币资金为107,854.57万元，本次委托理财金额人

民币为104,000万元，占2024年第一季度末货币资金的96.43%。公司在符合相关

法律法规，并确保不影响公司募集资金投资计划正常进行和募集资金安全的前提

下，使用闲置募集资金进行现金管理，不会影响公司募集资金投资项目的正常开

展。通过适度理财，可以提高募集资金使用效率，获得一定的投资收益，为公司股

东谋取更多的投资回报。

根据财政部发布的新金融工具准则的规定，公司委托理财产品计入资产负债

表中交易性金融资产或其他流动资产，利息收益计入利润表中公允价值变动收益

或投资收益。具体以年度审计结果为准。

六、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金进行现金管理的情况

单位：万元

序号

1

2

3

4

5

6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

合 计

最近12个月内单日最高投入金额

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%）

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%）

目前已使用的理财额度

尚未使用的理财额度

总理财额度

理财产品类型

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

资金来源

公开发行可转换公司债券募集资
金

公开发行可转换公司债券募集资
金

公开发行可转换公司债券募集资
金

公开发行可转换公司债券募集资
金

公开发行可转换公司债券募集资
金

公开发行可转换公司债券募集资
金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

非公开发行股票募集资金

实际投入本金

2,000.00

20,000.00

10,000.00

7,000.00

1,000.00

16,000.00

48,000.00
29,000.00
28,000.00
35,000.00
27,000.00
34,000.00
13,000.00
29,000.00
6,000.00
2,000.00
7,000.00
7,000.00
5,000.00

28,000.00
3,000.00

19,000.00
32,000.00
13,000.00
7,000.00

10,000.00
8,000.00
4,000.00
1,000.00
1,000.00
5,000.00
1,000.00
5,000.00

16,000.00
24,500.00
25,500.00
1,000.00
1,000.00

531,000.00

实际收回本金

2,000.00

20,000.00

10,000.00

7,000.00

1,000.00

/

48,000.00
29,000.00
28,000.00
35,000.00
27,000.00
34,000.00
13,000.00
29,000.00
6,000.00
2,000.00
7,000.00
7,000.00
5,000.00

28,000.00
3,000.00

/
/
/
/
/
/
/
/

1,000.00
5,000.00

/
/
/
/
/

1,000.00
/

348,000.00
209,000.00

24.12
4.65

183,000.00
8,000.00

191,000.00

实际收益

21.58

341.22

121.92

198.61

10.85

/

823.87
494.77
302.17
593.54
169.28
592.25
224.34
626.28
125.93
41.98

132.01
132.01
95.81

487.67
32.54

/
/
/
/
/
/
/
/

20.07
88.19

/
/
/
/
/

20.35
/

5,697.22

尚未收回
本金金额

/

/

/

/

/

16,000.00

/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

19,000.00
32,000.00
13,000.00
7,000.00

10,000.00
8,000.00
4,000.00
1,000.00

/
/

1,000.00
5,000.00

16,000.00
24,500.00
25,500.00

/
1,000.00

183,000.00

特此公告。

郑州安图生物工程股份有限公司董事会
2024年7月31日

证券代码：603658 证券简称：安图生物 公告编号：2024-052

郑州安图生物工程股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理赎回及进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
回购方案首次披露日

回购方案实施期限

预计回购金额

回购用途

累计已回购股数

累计已回购股数占总股本比例

累计已回购金额

实际回购价格区间

2024/2/28
待第二届董事会第七次会议审议通过后12个月

30,000,000元~50,000,000元

用于员工持股计划或股权激励

1,049,834股

0.25%
35,683,821.52元

31.26元/股~35.81元/股
一、回购股份的基本情况
2024年2月27日，公司召开第二届董事会第七次会议，审议通过了《关于以集

中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司以自有资金通过上海证券
交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A股）
股票，回购的股份将在未来适宜时机用于员工持股计划或者股权激励，回购股份
的价格不超过人民币 51.00元/股，回购股份的资金总额不低于人民币 3,000万元
（含）、不超过人民币5,000万元（含），回购期限为自公司董事会审议通过本次股份
回购方案之日起12个月内。公司于2024年6月实施2023年度权益分派之除权除
息事项，对本次回购股份的价格上限进行调整，本次回购股份价格上限由不超过
人民币51.00元/股（含）调整至不超过50.30元/股（含）。

具体内容详见公司分别于2024年3月1日、6月15日在上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）刊载披露的《厦门厦钨新能源材料股份有限公司关于以集中竞
价方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2024-008）和《厦门厦钨新能源材
料股份有限公司关于2023年年度权益分派实施后调整回购股份价格上限的公告》

（公告编号：2024-030）。
二、回购股份的进展情况
根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7

号一一回购股份》等相关规定，公司应当在每个月的前三个交易日内披露截至上
月末的回购进展情况。现将公司回购股份的进展情况公告如下：

（一）2024年3月1日，公司以集中竞价交易方式实施了首次回购股份，具体内
容详见公司于 2024年 3月 2日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊载披露
的《厦门厦钨新能源材料股份有限公司关于以集中竞价交易方式首次回购公司股
份暨回购股份进展的公告》（公告编号：2024-009）。

（二）截至2024年7月31日，公司通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方

式已累计回购股份 1,049,834股，占公司总股本 420,771,001股的比例为 0.25%，回

购成交的最高价为 35.81元/股、最低价为 31.26元/股，已支付的总金额为 35,683,
821.52元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。本次回购股份符合相关法律法规

的规定及公司的回购股份方案。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监
管指引第7号一一回购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回
购决策并予以实施，同时根据回购股份事项进展情况及时履行信息披露义务，敬
请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
厦门厦钨新能源材料股份有限公司

董 事 会
2024年8月1日

证券代码：688778 证券简称：厦钨新能 公告编号：2024-036

厦门厦钨新能源材料股份有限公司
关于以集中竞价交易方式回购股份进展的公告

B28信息披露 Disclosure2024年8月1日 星期四 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日

回购方案实施期限

预计回购金额

回购用途

累计已回购股数

累计已回购股数占总股本比例

累计已回购金额

实际回购价格区间

2024/2/6，由公司控股股东、实际控制人之一、董事长兼总经理提议

2024/2/5~2025/2/4
5,000万元~10,000万元

□减少注册资本√用于员工持股计划或股权激励□用于转换公司可转债□为维护公司价值及股东权益

306.00万股

0.75%
5,942.61万元

15.43元/股~22.37元/股
一、回购股份的基本情况

2024年2月5日，湖南航天环宇通信科技股份有限公司（以下简称“公司”）召

开第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司

股份方案的议案》，同意公司使用首次公开发行人民币普通股取得的部分超募资

金通过上海证券交易所股票交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部

分人民币普通股（A股）股份，并将回购股份在未来适宜时机全部用于员工持股计

划或股权激励。回购股份的价格不超过人民币30元/股（含），回购的资金总额不

低于人民币5,000万元（含），不超过人民币10,000万元（含），回购期限自董事会审

议通过本次股份回购方案之日起不超过12个月。

具体内容详见公司于 2024年 2月 8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn）披露的《航天环宇关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公

告编号：2024-004）。

二、回购股份的进展情况

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7
号一一回购股份》等相关规定，公司在回购股份期间应于每月的前三个交易日内

披露截至上月末的回购进展情况。现将公司回购进展情况公告如下：

2024年7月，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式公司累

计回购股份58.75万股，占公司总股本的比例为0.14%，回购成交的最高价为16.44
元/股，最低价为15.43元/股，支付的资金总额约为人民币942.98万元（不含交易佣

金等交易费用）。

截至2024年7月31日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方

式已累计回购公司股份306.00万股，占公司总股本的比例为0.75%，回购成交的最

高价为22.37元/股，最低价为15.43元/股，支付的资金总额约为人民币5,942.61万

元（不含交易佣金等交易费用）。

公司本次实际回购的股份数量、回购价格、使用资金总额符合董事会审议通

过的公司回购股份方案及相关法律法规的规定。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第7号一一回购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回

购决策并予以实施，同时根据回购股份事项进展情况及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖南航天环宇通信科技股份有限公司董事会

2024年8月1日

证券代码：688523 证券简称：航天环宇 公告编号：2024-038

湖南航天环宇通信科技股份有限公司
关于以集中竞价交易方式回购公司股份进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈 述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责

任。

一、回购股份的基本情况

杭州华光焊接新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年1月24日

召开第五届董事会第五次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公

司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金通过集中竞价交易方式回购公司

已发行的人民币普通股（A股），回购的股份将在未来适宜时机拟全部用于实施

员工持股计划或股权激励。公司拟用于本次回购股份的资金总额不超过人民

币3,000万元（含），不低于人民币1,500万元（含），回购价格不超过人民币25元/
股，回购股份的期限自公司董事会审议通过本次回购方案之日起12个月内。具

体内容详见公司分别于 2024年 1月 25日、2024年 1月 31日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的

公告》（公告编号：2024-013）、《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购

报告书》（公告编号：2024-020）。

二、实施回购股份进展情况

根据《上市公司股份回购规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引

第 7号一一回购股份》等相关规定，公司在回购股份期间，应当在每个月的前 3
个交易日内公告截至上月末的回购进展情况。现将公司回购股份进展情况公

告如下：

截止2024年7月31日，公司通过上海证券交易所以集中竞价交易方式累计

回购公司股份1,390,300股，占公司总股本89,442,120股的比例为1.5544%，回购

成交的最高价为 15.83元/股，最低价为 10.75元/股，支付的资金总额为人民币

18,494,890.73元（不含交易费用）。

上述回购股份符合法律法规的规定及公司的回购股份方案。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》、《上海证券交易所上市公司自

律监管指引第7号一一回购股份》等相关规定及公司回购股份方案，在回购期限

内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，并根据回购股份事项进展情况

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州华光焊接新材料股份有限公司

董事会

2024年8月1日

证券代码：688379 证券简称：华光新材 公告编号：2024-053

杭州华光焊接新材料股份有限公司
关于以集中竞价交易方式回购公司股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

浙江鼎龙科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年2月7日召开第一

届董事会第十八次会议和第一届监事会第十一次会议，于2024年2月26日召开

2024年第一次临时股东大会，审议通过《关于使用部分闲置募集资金进行现金

管理的议案》，同意公司为提高募集资金使用效益，在确保募集资金使用计划正

常进行和募集资金安全的前提下，使用最高余额不超过人民币4亿元（任一时点

总额度，含收益进行再投资的相关金额，含本数）的暂时闲置募集资金进行现金

管理，用于投资于安全性高、流动性好、风险低的现金管理产品，投资额度自股

东大会审议通过之日起12个月内有效，公司可在上述额度及期限内滚动使用投

资额度。具体内容详见公司于 2024年 2月 8日在上海证券交易所网站（www.
sse.com.cn）披露的《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编

号：2024-014）。

2024年7月31日，公司于2024年7月3日购买的结构性存款已到期赎回并

归还至募集资金专户，具体情况如下：

单位：万元

序号

1
受托方名称

杭州银行科技支
行

产品名称

添利宝结构性存
款

起息日

2024.07.03
到期日

2024.07.30
认购金额

20,000
赎回本金

20,000
收益金额

38.36

截至本公告披露日，公司使用闲置募集资金购买理财产品累计余额 15,
000.00万元人民币，公司最近12个月使用闲置募集资金进行现金管理的单日最

高余额及使用期限均未超过股东大会的授权。

特此公告。

浙江鼎龙科技股份有限公司董事会

2024年8月1日

证券代码：603004 证券简称：鼎龙科技 公告编号：2024-040

浙江鼎龙科技股份有限公司
关于使用部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日

回购方案实施期限

预计回购金额

回购用途

累计已回购股数

累计已回购股数占总股本比例

累计已回购金额

实际回购价格区间

2024/3/16
2024年4月1日~2025年3月31日

10,000万元~20,000万元

□减少注册资本√用于员工持股计划或股权激励□用于转换公司可转债□为维护公司价值及股东权益

5,114,682股

0.4491%
8,072.05万元

13.94元/股~22.81元/股

一、回购股份的基本情况

公司于2024年3月15日召开第四届董事会第十三次会议，审议通过了《关于

以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，于 2024年 4月 1日召开 2024年

第二次临时股东大会审议通过上述议案，以使用不低于人民币10,000万元（含）且

不超过人民币 20,000万元（含）的资金实施回购，回购股份价格为不超过人民币

34.51元/股。具体内容详见在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于

以集中竞价交易方式回购股份方案的公告》（公告编号：2024-025）及《关于以集中

竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2024-029）。

二、回购股份的进展情况

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7
号一一回购股份》等相关规定，公司应当在每个月的前3个交易日内披露截至上月

末的回购进展情况。现将公司截至上月末的回购进展公告如下：

截至2024年7月31日，公司累计回购股份5,114,682股，占公司总股本的比例

为0.4491%，购买的最高价为22.81元/股、最低价为13.94元/股，已支付的总金额为

8072.05万元。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第7号一一回购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回

购决策并予以实施，同时根据回购股份事项进展情况及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

大参林医药集团股份有限公司董事会

2024年8月1日

证券代码：603233 证券简称：大参林 公告编号：2024-077

大参林医药集团股份有限公司关于股份回购进展公告